Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Diviso de Contratos
Telefone: (65)3617-3726 —Fax (65)3617-3727

e-mail: terceirizaeao@tjmtjus.tr

FJ,

TJ/MT

Contrato n°07/2014 - CIA 0149392-80.2013.8.11.0000

NONO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO

N° 07/2014 REFERENTE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA PARA

ATENDER AS COMARCAS DE PORTO ALEGRE

DO NORTE, CÁCERES, VILA BELA DA

SANTÍSSIMA TRINDADE, ARENÁPOLIS,

COLÍDER, ITIQUIRA, JACIARA, JUARA, JAURU,

MIRASSOL DO OESTE E JUIZADO ESPECIAL

CÍVEL DE VÁRZEA GRANDE, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO, POR

INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA E A

EMPRESA PANTANAL VIGILÂNCIA E

SEGURANÇA LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do

Poder Judiciário/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o n°

03.535.606/0001-10, com recursos próprios ou do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FU NA) URIS, inscrito no CNPJ sob o n° 01.872.837/0001-93, sediados

no Centro Político Administrativo em Cuiabá/MT - CEP 78.055-970, nesta capital,

representado neste ato pelo seu Presidente, Exmo. Senhor Desembargador RUI

RAMOS RIBEIRO, brasileiro, portador do RG no 8.665.407 SSP/SP, inscrito no CPF

no 346.327.001-34, com endereço comercial acima mencionado, no uso de suas

atribuições, doravante designado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado à

empresa PANTANAL VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA., inscrita no CNPJ sob o

no 08.282.957/0001-80, com sede à rua P, n° 09, quadra 07, bairro lotearnento

Miguel Sutil - Cuiab/lV1T, neste ato representado pela Senhora MALUZE

GONÇALVES DE QUEIROZ, brasileira, portadora do RG n° 992246 SSP/MT e do

CPF n° 790.992.621-91, e daqui por diante designada CONTRATADA, tendo em

vista a adesão contida no Processo Administrativo no 525/2013, que será regido

pela Lei n° 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores e, no que couber, a

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE COMTftTOS

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726 - Fax 65)3617-3727

e-mail: terceirizacao@tjmt.jus.br

Fis

Ti/Mi

Contrato ,.° 07/2014 - CIA 0149392-80.2013.8.11.0000

lei n° 10.520, de 17/07/2002, assim como, supletivamente, pelos princípios da

Teoria Geral dos contratos, pelas disposições de direito privado e pelas cláusulas e

condições a seguir delineadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, a Cláusula

Segunda (Do preço, das Especificações e Quantidades dos Produtos), item 2.1, do

Contrato firmado originariamente entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO, DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

DOS PRODUTOS

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Segunda, item 2.1, passando o valor mensal

para R$ 202.221,56 (duzentos e dois mil duzentos e vinte e um reais e cinquenta

e seis centavos) e o valor global de R$ 2.426.658,72 (dois milhões quatrocentos e

vinte e seis mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos),

conforme quadro demonstrativo abaixo:

CONTRATO 07-2014

POSTOS DE TRABALHO QTDADE VALOR UNITÁRIO VALOR MENSAL
Lote 1 1 R$ 16.917,65 R$ 16.917,65
Lote II 11 R$ 16845,81 R$ 185.303,91
TOTAL MENSAL 12 R$ 202.221,56

TOTAL ANUAL R$ 2.426.658,72

2.2. A diferença da repactuação do mês de janeiro/2017 corresponde ao montante

de R$ 6.629,90(seis mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a assinatura

das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, conforme

dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei n° 8.666/1993.
r

2

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO OE CONTRATOS

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726 - Fax (65)3617-3727

e-mail: terceirizacao@tjmtjus.br

TJ/MT

Fis.

C ntrato ri0  07/2014 - CIA 0149392-80.2013.8.11.0000

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente

Termo de aditamento lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e assinado

pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá - MT, 10 de maio de 2017.

/

Desembargador RUI RA • S RIBEIRO
Presidente do Tribunal e Justiça - MT

CONTR TNTE

Representante
PANTANAL VIGILANCIA

CONTRAT

•E'UEXROZ
NÇ LTDA

.1 A

Testemunhas:

1(Ç0)t)  LkT1UO

Nome:
RG:
CPF:

2  1X/T 1PL44  (5R- r-

936
CPF: 	 J-

3
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISAO DE CONTRATOS